
Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova nnj 6,120 00 Praha 2 

Tel.: + £]20 27^ 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 
www.rrtv.cz 

JUKEBOX, spol.sr.o. 
Karla Svobody 130/95 
72527 Ostrava 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2014/596/zab 
Č.j.: FOL/4514/2014 
Zasedání Rady č. 22 - 2014/ poř.č.: 10 

R O Z H O D N U T Í O U D Ě L E N Í L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále j en zákon č. 231/2001 Sb.) , podle us tanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 2. prosince 2014 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada u d ě l u j e spo lečnost i J U K E BOX, spol . s r .o., IČ: 25396676 , se s íd lem K. Svobody 130, 725 27, 
Ost rava-P lesná, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. l icenci k provozování rozh lasového vysí lání 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Va lašské Meziř íčí 87,9 M H z / 
100 W p r o program Rádio Čas Rock na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025 . 

Programové podmínky, představuj íc í p rogram a programovou sk ladbu , j sou obsaženy v textu pří lohy č. 1 
o j e d n o m listu. 

Příloha č. 1 o j ednom listu (programové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
při j ímatelných na území pokrytém z vysí lače Va lašské Meziř íčí 87,9 M H z / 100 W) a pří loha č. 3 
(předpok ládaný územní rozsah vysí lače Va lašské Meziř íčí 87,9 MHz / 100 W ) tvoří nedí lnou součást 
tohoto rozhodnut í . 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : dle souboru techn ických paramet rů , 

Soubor techn ických paramet rů : Va lašské Meziř íčí 87,9 M H z / 1 0 0 W 
souřadn ice W G S 84: 17 59 13 / 49 27 38 

Program bude šířen regionálně. 

Zák ladní p rogramová speci f ikace: 
Hudební rozhlasová stanice se s t ručným zpravodajstvím. 

O d ů v o d n ě n í : 
Rada na s v é m 12. zasedán í bod 79 vyhlási la l icenční ř ízení k provozování rozh lasového vysí lání 
š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Va lašské Meziř íčí 87,9 M H z / 
100 W se lhůtou pro doručení žádost í do 15. července 2014 . 

O udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání s využ i t ím předmětného souboru techn ických 
parametrů včas požádal Radu účastník řízení J U K E BOX, spol . s r. o. s p rog ramem Rádio Čas Rock. 

4514-1 

RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

http://www.rrtv.cz


Účastník řízení, o jehož žádost i Rada ve smys lu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasovala, zaplat i l 
správní poplatek ve výši 25 000, - Kč podle zákona č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích. 

Podle us tanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nař ízeno veře jné s lyšení účastníka výše uvedeného 
l icenčního řízení, které se konalo dne 2 1 . října 2014 . 

Na zák ladě p řezkoumání obsahu podané žádost i , včetně všech je j ích nás ledných dop lnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospě la k závěru , že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnut í splni l 
p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
l icence obsahova la náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účas tn íkem podané žádost i o udělení l icence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech o 
udělení l icence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu 
postupu rozhodování Rady o udělení l icence k provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala j ako svůj vni třní předpis, ve 
znění ze dne 2 1 . prosince 2010 . Rada je p řesvědčena, že postup podle těchto pravidel zaj išťuje 
objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň ni jak r igidní ani svazuj ící . Umožňu je 
dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých č lenů Rady jako kolekt ivního o rgánu . Postup 
podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou přezkoumate lnost rozhodnut í Rady 
v l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter us tanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost i o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , včetně 
výs ledků dosavadního podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i 
podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 
c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i 
stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na území , které by mělo být 
rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) př ínos žadate le k zaj iš tění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných 
menš in v České republ ice. 

Za úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost i účastníka řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v jej ich rámci stanovi la dí lčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládaj ící Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

4514-2 



V sou ladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následuj ící 
zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium ekonomické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 

f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 

způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

struktura a množstv í prostředků vyč leněných na investici do vysí lání 

s tad ium exis tence žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

2) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium organizační př ipravenost 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocen í 

není pouze zkušenos t s terest r ickým vysí láním (0-1 b); 

zkušenos t s tatutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 

zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le 

(0-1 b); 

organ izační řešení z ískávání místních in formací (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

smluvn í zaj ištění p ředpok ladů k zahá jení vysí lání 

organ izační struktura žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

3) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium techn ické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

pro jektové technické řešení (0-1 b), př ičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
techn ické řešení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně do ložené před jednání 
smlouvy se spec ia l i zovaným sub jek tem se zkušenos tmi v této oblast i 

možné in formace od Č T Ú (synchronní vysí lání) (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 

vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 

4514-3 



schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výs ledky dosavadn ího podnikání žadate le v 
oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 

dodržování právních předpisů a et ických no rem platných v oboru 

plnění l icenčních podmínek 

k § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b) 

předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadatel i a s t í m souvisej íc í 
předpok lady pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b) 

b) další dí lčí kritéria 

právní fo rma žadate le 

stabil i ta v lastn ických vztahů žadate le 

k § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

mluvené s lovo 

podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 

podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 

podíl zpravodajs tv í a serv isních in formací (0-1 b). 

lokal izace programu 

- zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b); 

or ientace na region, t j. širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním ( 0 - 1 b); 

or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím 
vys í lán ím (0-1 b). 

hudební formát 

počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 

podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j iž vysí laných 
programech (0-2b). 

cí lová skup ina 

rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b); 



vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 

7) k § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

v lastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b); 

podpora začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region (0-2b); 

podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2b) . 

b) další dí lčí kritéria 

podmínky pro sp lnění žada te lem dek la rovaných z á m ě r ů . 

8) k § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

ident i f ikace menš iny (0-2b); 

způsob podpory (0-2b). 

b) další dí lčí kritéria 

čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 

Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované programové sk ladby k 
rozmani tost i s távaj ící nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území , bylo v sou ladu 
s pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabu lky p rogramů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání s 
p rogramovými sk ladbami navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako 
možnos t pří jmu vysí laného programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře 
zachyt i te lné a částečně zachyt i te lné. Hodnocen í vycház í z pokryt í obyvate l na d a n é m území 
(více než 7 5 % , více než 5 0 % a méně než 5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních 
podmínek souk romých provozovate lů rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace 
provozovate le ze zákona , tak j ak j sou dos tupné na webových s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vy ráběných pořadů, 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací) j e vyh ledána st řední hodnota těchto údajů u 
zachyt i te lných p rogramů. Bodové ohodnocen í (1 bod) následuje, je- l i v žádost i o l icenci uváděná 
hodnota (tedy l icenční podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než střední hodnota na d a n é m 
území. 

3) Vyhodnocen í lokal izace p rogramu a or ientace na širší a užší okol í probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního fo rmátu a počtu programů s o b d o b n ý m fo rmátem 
(méně než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než j eden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblast i hudebního formátu zce la jed inečný) , resp. podí lem 
žánrů uvedených v projektu a podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území, kdy je zák ladem 
součet podí lů konkrétního žánru v každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který 

4514-5 



odpovídá zachyt i te lnost i daného p rogramu. Pro velmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro 
dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro částečnou zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen j edn ím bodem, je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocen í rozpětí cí lové skupiny odpovídá srovnání s rozpět ími cí lových skup in p rogramů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí . Obdobně hodnocen í p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skup inu má 
za cíl zabráni t označován í cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým p rvkům (např. 
zpravoda jský p rogram pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný program s taneční hudbou pro 
cí lovou skupinu důchodců) . 

V sou ladu s vn i t řn ím předp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v žádost i účastníka. 
Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, a to pomocí 
zák ladních dí lčích kritérií, j akož i pomocí dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po seznámen í se 
s obsahem žádost i o l icenci a s obsahem dalších podk ladů pro vydání rozhodnut í rozhodla vždy 
h lasováním (nadpolov iční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve vz tahu ke každé žádost i a 
každému zák ladn ímu dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body př idělené na zák ladě těchto 
h lasování Rady byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vz tahu ke 
každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady ( t zv rozhodovací tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dí lčí vyhodnocen í žádost i o l icenci ve vz tahu 
k jednot l i vým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i nesplňuje -
splňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím archu 
(záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 
vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospěla Rada 
ke komplexn ímu zhodnocen í žádost i z pohledu naplnění všech významných skutečnost í podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu nap lnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádost i o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocen í žádost i pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o v las tn ím 
udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveře jném zasedání 
Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotné žádost i o udělení l icence, 
protokol z veře jného s lyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění žádost i o 
l icenci a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádost i obsažených , rozbory p rogramové sk ladby 
vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na p ředmě tném území, pro něž má být l icence k vysí lání 
udělena (podle stavu ke dni 15. července 2014 , t j . ke dni , kdy v t o m t o řízení uplynula lhůta k podání 
žádost í o l icence), skutečnost i známé Radě a je j ím č lenům z je j ich úřední č innost i . Takto shrnuté 
podk lady j sou podle přesvědčení Rady dosta tečné pro jej í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážen í obsahu účas tn íkem řízení 
podané žádost i o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání 
p rogramu Rádio Čas Rock prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických 
parametrů Va lašské Meziř íčí 87,9 MHz / 1 0 0 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , nejdéle 
však do 10. října 2025 , účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto rozhodnut í - J U K E B O X , s p o l . s r. 
o. 

Rada o udělení l icence rozhodla 10 hlasy svých členů z 10 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 
min imáln ího počtu 9 hlasů členů Rady podle us tanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

4514-6 



Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, vyplynuly následuj ící důvody , pro které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení J U K E B O X , s p o l . s r. o. požádal o udělení l icence k provozování vysí lání „hudební 
rozh lasové stanice se s t ručným zpravoda js tv ím " s názvem programu Rádio Čas Rock. 

Při s v é m hodnocení Rada sh leda la v žádost i účastníka řízení naplnění skutečnost í významných pro 
rozhodnut í Rady uvedených v § 17 ods tavc i 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Rada přiděli la za 
naplnění kritéria e k o n o m i c k é , organizační a technické př ipravenost i s e d m bodů . 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , žadate l je funguj ící spo lečnost í 
provozuj ící j iž rozhlasové vysí lání z j iných kmi točtů. Žadate l je př ipraven f inancovat vysí lání ž ň o v é h o 
kmitočtu z prodeje rek lamního času , př ičemž schopnos t f inancovat projekt Radia Čas Rock prokazuje 
př i ložená bankovní reference. V zák ladn ím dí lč ím kritériu způsobu f inancování vysí lání byl žadate l 
hodnocen j edn ím bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníka žadate le byla rovněž hodnocena 
pokaždé j edn ím bodem, neboť f inanční stabi l i ta žadate le byla do ložena bankovní referencí a Radě není 
z úřední č innost i známo , že by vůči žadate l i či jeho v lastníkovi bylo vedeno jakéko l iv řízení z důvodu 
neplnění f inančních závazků . S oh ledem na reálné provozování rozh lasového vys í lán ím účas tn íkem 
řízení, dospě la Rada k závěru , že skutečnost i uváděné účas tn íkem řízení v této oblast i j sou vě rohodné . 
Účastník řízení má tedy dosta tek zdrojů na f inancování zahá jení vysí lání z nového vysí lače a je tak 
ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , př ičemž je schopen je j zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Dále Rada hodnot i la kritéria vztahuj íc í se k organizační př ipravenost i účastníka řízení. Žadate l , k terým 
je spo lečnost J U K E BOX spo l . s.r.o., je p rovozovate lem rozh lasového vysí lání s v í c e než 15-ti letými 
zkušenos tmi . Jed iným v las tn íkem a jedna te lem žadate le je RNDr. Rad im Parízek, a to po celou dobu 
ex is tence spo lečnost i , za což byl žadate l i př idělen j eden bod. Zkušenos t vedouc ích pracovníků 
provozovate le však žadate l neuved l , a proto mu bod udělen být nemoh l . Oh ledně organizačního řešení 
z ískávání místních in formací žadate l uvedl , že bude v rámci nového programu Rádio Čas Rock využívat 
servis v lastního t ýmu redaktorů a externích spo lupracovníků , kteří j sou organ izačně č leněni do 7 redakcí. 
V redakcích pracuj í zkušení redaktoř i , kteří mají vy tvořenu síť externích spo lupracovníků a j sou navázán i 
na všechny regionální zdroje informací , jako napřík lad městské, obecní a krajské úřady, pol icie, dopravní 
podniky, meteoro log ický ústav, kul turní d o m y a inst i tuce, pořadate lské agentury. 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i 
k zaj ištění vysí lání, a to p ředevš ím k techn ickému řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí nového 
souboru techn ických paramet rů . Pro jektové technické řešení bylo v p lném rozsahu do loženo a účastník 
řízení byl v tomto zák ladním dí lč ím kritériu hodnocen j edn ím bodem. Účastník řízení je tak i z techn ického 
hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . Za dí lčí kr i tér ium synchronního vysí lání nebyl žadatel i 
udělen žádný bod . 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst . 
1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . , je t řeba uvést, že spo lečnost v lastní jed iný spo lečník - RNDr. Rad im 
Parízek. Zák ladní dí lčí kr i tér ium zna lost i koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci bylo 
proto hodnoceno j edn ím bodem, tj. j ako sp lněné. Zák ladní dí lčí kr i tér ium p ředpok ladů pro 
t ransparen tnos t převodů podílů v žadatel i a s t ím souvisej íc ích předpok ladů pro stálou zj ist i telnost 
koncových v lastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno j edn ím bodem, t j . j ako sp lněné, když v lastn ická 
struktura žadate le je j ednoduchá a o tevřená. Současná v lastnická struktura žadate le skýtá p ředpok lad , 
že v lastnické změny se promítnou ve veře jném českém obchodn ím rejstř íku, budou podléhat souh lasu 
Rady a nebude t řeba je doh ledávat v j i n ý c h zdro j ích. Rada proto při hodnocení této skutečnost i 
v ýznamné pro rozhodnut í (§17 odstavci 1 p ísm. b) zákona) neměla důvod hodnot i t j inak než tak, že tato 
zákonná skutečnost je u účastníka řízení nap lněna. 

Co se týče př ínosu navrhované programové s k l a d b y k rozmanitost i stávající nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 S b . , toto zák ladní kr i tér ium Rada ohodnot i la čtyři body. Rada hodnot i la v prvé řadě rozsah a 
obsah m luveného s l o v a . Navrhovaný parametr podí lu m luveného s lova byl žada te lem s tanoven na 
min imálně 6 % v pr ime t ime, t j . od 6 do 18 hodin ve všední dny, což nedosahu je s t řední hodnoty podí lu 

4514-7 



mluveného s lova v d a n é oblast i (10%) , a proto žadate l i bod udělen nebyl . Podí l autorsky vy robených 
pořadů žadate l ve s v é m projektu neuved l , a proto mu bod udělen být nemoh l . Podí l zpravoda jských a 
serv isních informací byl s tanoven v rozsahu ve všední dny 1x za hodinu v čase od 6 do 18 hodin ráno 
mezi 6. a 9. hod inou každou pů lhodinu. St řední hodnotu podílu zpravoda jských a serv isních in formací 
nelze na d a n é m území stanovi t , z toho důvodu byl účastník řízení ohodnocen j edn ím bodem. Dvěma 
body ze tří možných bodů Rada ohodnot i la lokal izaci p rogramu Rádio Čas Rock. P rog ram Rádio Čas 
Rock je zcela or iginální p rogram, nepřebí raný od žádného provozovate le vysí lání . P rogram Radia Čas 
Rock je za ložen na důrazné regional i tě. Žadate l se plně věnuje dění v reg ionech, ve kterých vysí lá 
in formační servis lokálního a regionálního charakteru , regionální zpravodajs tv í , in formace o ž ivotě v 
reg ionu, komunáln ích zá lež i tostech, a td. U dí lčího kritéria or ientace na užší lokalitu žadate l v projektu 
neuvedl žádné in formace. V zák ladn ím dí lč ím kritériu hudebn ího formátu nebyl žadate l i př idělen žádný 
bod. Rádio Čas Rock hraje největší rockově laděné hity od 60- tých let, které j sou obohaceny o ověřené 
hudební novinky a dop lněny o spec ia l izované hudební rubriky. Hudební formát Rádio Čas Rock lze 
nazvat rockovým. Na území pokry tém s igná lem vysí lače Va lašské Meziř íčí 87,9 M H z / 1 0 0 W vysí laj í víc 
než tři p rogramy zaměřené na rock ( F R E K V E N C E 1, R Á D I O Č A S - F M , R O C K M A X a RÁDIO IMPULS) . 
Žánrová nabídka je na pokry tém území j iž zas toupena , a proto p rogram Rádio Čas Rock nesplňuje 
podmínky Manuá lu . V zák ladních dí lčích kritériích cí lové s k u p i n y byl projekt žadate le hodnocen j edn ím 
b o d e m ze dvou možných , př ičemž cí lová skup ina z hlediska věku je vymezena na pos luchače 30 - 50 let. 
Tato skupina je dosta tečně pokryta současnými provozovate l i , a proto nebyl žadatel i př idělen žádný bod. 
Programová nabídka žadate le je pro vymezenou cí lovou skupinu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky 
s touto cí lovou skup inou koresponduj í a pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu , za co byl žadatel i 
př idělen také j eden bod. 

Zák ladní dí lčí kr i tér ium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 
p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . , Rada hodnot i la p lným poč tem šest i bodů , a proto považuje toto 
zákonné kr i tér ium u účastníka řízení za zcela sp lněné. Žadate l vytvář í svůj v lastní or ig inální p rogram, 
v němž jsou př í tomny vlastní autorské pořady. Za původní tvorbu lze považovat rozhlasové pořady a 
magazíny , m imo j iné „Zp rávy ze světa rocku" , v rámci kterého tě lesně post ižený redaktor Jiří Marek svým 
poh ledem glosuje za j ímavé událost i na rockové scéně, pořad „Doktor R i f , kde se sku tečný lékař, pr imář 
oddě lení cévní chirurgie nemocn ice v Ostravě - Ví tkovicích MUDr . Joze f Chrně lo , vrací do rockové 
historie a př ináší in formace z pozice č lověka, který onu dobu zaži l . Da lš ím z ob l íbených pořadů je 
„ W o o d m a n o v a garáž" , v rámci kterého si ikona Rock N' Rol lové scény Marce l W o o d m a n zve do studia 
za j ímavé hosty ze světa hudby, spor tu a bus inessu. Co se týče podpory začínaj íc ích umělců a jej í 
lokal izaci na region, Rádio Čas Rock má ve s v é m hudebn ím formátu významně zas toupenu domác í 
hudební produkci . S a m o t n ý m za řazován ím českých písniček do vysí lání a svou otevřenost í vůči českým 
au to rům a in terpretům přispívají j ak k rozvoj i , tak propagac i původní české hudební tvorby. Pomáhaj í , 
m imo j iné i market ingově, při vydáván í nových alb zavedených hvězd i nadějných ta lentů. Zmiňu j í např. 
skup inu Doga, ale i za t ím méně s lavné skup iny jakou jsou ta lentovaní tř inečtí W i t chhammer , kapela 
Sa lamandra , dívčí fo rmace Kapr io la, skup ina Traktor, R.U.R. apod . Žadate l své tvrzení o podpoře 
začínaj íc ích kapel doloži l do sp isu , a proto mu byly udě leny dva body ze dvou možných . Žadate l 
podporu je také kulturní a k c e . Jako příklad lze uvést „Rock na gr i lu" , kde se kapely prezentuj í před 
pub l ikem živě v rámci j ednodenn í open air akce. Žadate l zmíni l také „Megakoncer t pro všechny bezva 
lidi", který pravidelně na podz im pořádá pro pos luchače všech okruhů Radia Čas . Žadate l doloži l podporu 
kul turních akcí do spisu a tomuto dí lč ímu kritériu zcela vyhově l . 

Při hodnocení př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kul turních, národnostn ích , e tn ických a j iných 
menš in v České republ ice ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . Rada 
vzala v úvahu ze jména skutečnost , že Rádio Čas Rock se d louhodobě or ientuje na všechny národnostní 
menšiny, a to ze jména na romskou a polskou menš inu . Pokud jde o způsob podpory, Rada oceni la 
podporu ve fo rmě aktuálního zařazování in formací z ku l turního, spor tovn ího a spo lečenského ž ivota 
menš in . Žadate l reaguje na menš iny v p rogramových prvcích, které j sou svou st rukturou a in formační 
zaměřenos t í vhodné pro využi t í ke komunikac i s menš inami . Da lš ím z nosných prvků vysí lání je 
zpravodajs tv í , kde je také možné reagovat na aktuální témata ze ž ivota menš inové populace. Žadate l byl 
ohodnocen t řemi body ze čtyř a toto kr i tér ium splňuje. 

4514-8 



Po komp lexn ím zhodnocen í naplnění všech skutečnost í významných pro rozhodnut í o žádost i o l icenci 
dospě la Rada k závěru , že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení l icence společnost i J U K E BOX 
spo l . s.r.o. naplňuje v míře dos ta tečné pro udělení l icence. 

S výše uvedeným vý rokem a jeho odůvodněn ím pak přímo koresponduje z á z n a m o vyhodnocen í žádost i 
o l icenci ve vz tahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, ze jména pomocí zák ladních 
dí lčích kritérií, a z á z n a m o hodnocení žádost i vyho tovený vedouc ím Úřadu Rady, ve k terém j sou 
zachyceny výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění jednot l ivých zákonných skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady v podané žádost i (pořadí hodnocení žádost í bylo losováno), na stupnic i 
nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje. Za úče lem přezkoumate lnost i procesu hodnocení žádost i byly v 
těchto p ísemných záznamech objekt ivně zachyceny výs ledky hodnocení žádost i jednot l i vými č leny Rady 
a Radou jako ce lkem. Tyto záznamy pak tvoři ly přehledný podklad pro komplexní zhodnocen í žádost i a 
f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáh l účastník řízení výs ledků, které umožni ly Radě j ednoznačně a 
průkazně určit kval i tu a míru naplnění zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady. T ím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení l icence, a to j ak po 
formální , tak i po mater iá lní s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového s tavu významného pro 
rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo přijato v z á k o n e m up raveném procesu a 
v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není 
právní nárok. Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence tak, j ak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnut í . 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba př ípustná. 

V Praze dne: 2.12.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 19.12.2014, licenční podmínky), Dokument (přehled, 19.12.2014, 
přehled zachytitelných programů VM), Dokument (mapa, 19.12.2014, mapa VM) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2014.12.30 19:01:59 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

i r . . r. Location: Praha 
4514-9 



Pří loha č. 1 

Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e a další podmínky 
Označen í provozovate le vysí lání s l icencí: J U K E B O X s p o l . s . r .o . 
Označen í (název) p rogramu: Rádio Čas R o c k 
Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

O b s a h : 
I. Zák ladní p rogramová speci f ikace 
II. Další p rogramové podmínky 

I. Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e 

Hudební rozhlasová stanice se s t ručným zpravoda js tv ím. 

II. Další p rogramové podmínky 

- Cí lová skup ina: 30 - 50 let 

- Podí l m luveného s lova: min imálně 6 % od 6 do 18 hodin ve všední dny 

- Zpravoda jské a serv isní in formace: ve všední dny ráno mezi 6. a 9. hodinou každou 
pů lhod inu, mezi 9. a 18. hodinou každou hodinu 

- Hudební formát: rocková hudba 

- Zpravoda jské a serv isní in formace zaměřené na lokalitu (region) Va lašského Meziř íčí 

4514-10 



Zachytitelnost rozhlasových programů Valašské Meziříčí 87,9 MHz /100 W 
Programy zachytitelné velmi dobře:  
Rádio Programová skladba 

vysílání 
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

C R o 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači, preferující 
seriózní informace 

Převaha zpravodajství 
a publicistiky 

Informační servis o událostech 
doma i v zahraničí; zprávy z politiky, 
ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 
informace o dopravě, energetice a o 
počasí; autentická vyjádření politiků, 
představitelů institucí a podniků a 
dalších osobností; publicistické 
příspěvky specializované pořady 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému životu, 
národnostním menšinám 

C R o 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 
stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, 
vysílání pro děti, poradenství, 
dokument coby výpověď o naší 
době, rubriky Host do domu, Čas ke 
snění, Černobílá mozaika, 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / 

C R o 3 Vltava 

Kulturní stanice (syntéza 
všech druhů kultury a 
umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i jazzová 
hudba, ale i přenosy 
z rockových klubu, 
alternativní hudba 

Programové schéma je ve všední 
dny stejné - ranní zpravodajská 
Mozaika - info z kultury, recenze 
vážné hudbv, Matiné - setkání 
s osobností, odpolední publicistika, 
Čaiovna - pořad pro novou aeneraci 
kultur, posluchačů, večer Opera -

Romano Drom aneb 
Cesty Romů - pořad se 
zabývá osudy Romů a 
jejich životní kulturou 

Český rozhlas / 
C R o 6 

Šest hodin komentářů, 
analýz, diskusí a jiných 
zajímavých pořadů. 

Celoplošná analyticko-publicistická 
stanice, zaměřená nejen na 
komentování politických událostí, ale 
zejména na přibližování vzniku, 
vývoje a života občanské 
společnosti České republiky a 
evropských zemí, pořady zaměřené 

Zabývá se problematikou 
národnostních menšin. 
Věnuje se tématům, 
která jsou vámi i námi 
diskutována. 

Český rozhlas / CRo 
Olomouc 

Regionální stanice Českého 
rozhlasu, vysílání denně od 
5.00 do 22.00 hodin 

hudba 70. a 80. let se 
zaměřením na českou 
tvorbu, 

Zpravodajství, informační servis, 
publicistika, nabídka práce, hudba a 
zábava 

Kvalitní zpravodajství z 
regionu 

C R o Ostrava Regionální stanice Českého 
rozhlasu, vysílání denně od 
5:00 do 20:04 hodin, poté 
Č R o 2 

nejrůznější věkové 
skupiny 

Převážně mluvené 
slovo, folklór, opery a 
operety, 

Zpravodajství (ekonomika, sport, 
počasí, dopravní zpravodajství), 
publicistické a zábavní pořady, 
přehled tisku, kalendárium, 
pozvánky, ankety, programy Koktejl, 
Křížem krážem, Minibakaláři, 
Muzikanti, hrajte! 

Zaměření na 
moravskoslezský kraj 

Kwadrans polských 
aktualit 

4514-11 



Frekvence 1, a. s . / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29 
- 49 let 

60.-80. léta + novinky, 
40 % česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, 
publicistické pořady (Press klub), 
interaktivita - práce s posluchačem, 
rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o 
kulturních a sportovních aktivitách 
(konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní 
partner 

- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitrádio Orion 

Hudebně-zábavná stanice 
s regionálními informacemi 

p. 15-40 let Klasické hity, 
hitparády, podíl hudby 
90 % 

Podíl mluveného slova denní průměr 
9 -12% 
Složky programu: hudba, informace, 
zábava 

Zprávy: 6-9 hod 2 * , 9-17 hod. 1 * 

Servisní info s důrazem na dopravu 

Tipy na víkend v sobotu a v neděli 
Interaktivní pořady - písničky na 
přání, hitparáda 

Informace ze 
subregionů (okresy 
severní Moravy a 
Slezska), 

Regionální informace -
siť redaktorů v 
subregionech 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitrádio Orion Morava 

Hudebně informační rádio 2 0 - 4 5 let Hudební žánr není 
vymezen, nejvíce AC 

Zpravodajství 6.00-18.00 hodin 

Nejsou stanoveny žádné 
kontrolovatelné parametry, soutěže, 
sportovní kulturní a společenské 
informace, nabídka práce 

Regionálně orientovaná 
stanice se zprávami -
Ostrava — Zlín -
Olomouc 

J U K E BOX, spol. s r. o. / 
RADIO ČAS - FM 

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, 
country & western 

Zpravodajství (sport, počasí, 
dopravní informace, smogové 
zpravodajství), soutěže, programy 
Večer s osobností, ČAS kontakt, 
ČAS na devátou, Country v Čechách 
a na Moravě, Rockové a country 
balady, hudební výročí dne, 
hitparády... 

Stručný zpravodajský 
blok sestavený 
z událostí regionálního 
charakteru 

RADIO UNITED 
BROADCASTING s . r. o. / 
K iss Publikum 

Hudebně informační stanice 
kulturního zaměření 

p. 25-45 let Hudba 60. léta -
současnost, důraz na 
českou tvorbu 

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré 
ráno, Music Expres, Fanclub, 
Melody time, noční hity. Informace, 
zprávy včetně dopravy, sportu a 
počasí, zajímavosti o slavných, 
hitparády, hudební víkendy 

Pracovní příležitosti 
v regionu, kalendárium, 
co s volným časem, 
tipy na dovolenou, 
zajímavosti, program 
Váš názor, 

4514-12 



Eleanes s . r. o. / RÁDIO 
BLANÍK VALAŠSKO 

Hudebně-zábavné rádio 
s informačním servisem 

Pro mladé lidi věkem i 
duchem na Valašsku 

Folklórní regionální 
hudba 3-7 %, při 
propojení folklóru 
s regionalitou 9-15 %; 
zahraniční hity 
kombinované 
s hudbou z oblasti 
českých tradic a 
moravské lidové 
hudby, folkem a 
tradiční českou 
písničkou 

zpravodajství v pracovní dny v 
čase 5:00 až 9:00 vždy 2x v hodině 
+ v čase 14:00 - 18:00 vždy 1 x v 
hodině, v sobotu by měly zprávy 
běžet vždy 1 x za hodinu v čase 6:00 
-10:00 a v neděli a ve státní svátek 
pravidelně 1 x za hodinu v čase 
14:00 - 18:00, podíl mluveného 
slova 5-15%, zařazení pořadů 
„Očekávané 
události" „Co všechno odnes čas", 
„Dobrá zpráva" nebo „Víkendové a 
sváteční tipy" a 
„RÁDIO BLANÍK VALAŠSKO vám 
hraje na přání". 

Regionální informační 
servis, regionální 
ankety 

HAMCOs. r. o / R Á D I O 
HANÁ 

Hudební stanice se 
zprávami 

p. 20-45 let 60. léta - současnost Zpravodajství - počasí, dopravní 
servis, ankety, zajímavosti, hosté, 
mluvené slovo 5-15 % 

Zprávy z regionu 
střední Moravy, lokální 
zprávy z okresů Přerov 
a Prostějov 

Rádio Proglas, s . r. o. / 
RÁDIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné hudby 
neklesne pod 16 % 
z hudební produkce 

Vysílání s důrazem na křesťanské 
pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 
všechny věkové skupiny, je 
kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i 
zábavným médiem. 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady Rádio Proglas, s . r. o. / 
RÁDIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum 

Podíl folklórní hudby 
neklesne pod 6 % 
7 h n r l p h n í n r n r l n k r p 

Náboženské pořady 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

AZ Media a. s . / ROCK 
MAX 

Hudebně zpravodajská a 
kontaktní rozhlasová stanice 

p. 30-45 let s. 45-55 
let, s. 20-30 let 

Rocková hudba v celé 
šíři - od r. 1967 - až 
po současnost, česká 
produkce 10 % 

Speciální tématické pořady -
hudebně soutěžní a publicistické; 
Zpravodajství vždy v celou hodinu 
6.00-18.00, info z hudby a show-
businessu, kulturně společ. akce 

Regionální 
zpravodajství z regionu, 
kontaktní pořady 
(telefonní soutěže), 
regionální publicistika 

programy při j ímané dobře 
HELLAX, spol. s r. o. / 
HELAX 

Regionální hudebně 
zpravodajská stanice 
rodinného zaměření 
s regionální publicistikou 

12-45 let hudba převážně 
posledních 20 let, 10-
40 % české a 
slovenské produkce 

Mluvené slovo 10-40 %, 
zpravodajství minimálně 3* denně, 
minimálně 3* týdně regionální pořad 
(dopravní informace, počasí) -
periodicky se opakující 
a k t i i a l Í 7 n \ / a n p h l n k v 7 á h a \ / n p \ / < ; t i i nu 

Původní regionální 
publicistika minimálně 

Dopravní servis, 
kulturní tipy, 
zpravodajství z regionu, 

4514-13 



EVROPA 2, spol. s r. o. / Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy Kulturně-informační Evropa 2 bere na vědomí 

Rádio Evropa 2 - Morava 1995-současnost a živé telefonování), Factory Bootleg rubriky o dění veškeré dění v ČR, a to Rádio Evropa 2 - Morava 
CHR+ho tAC- Monopol (taneční hudba), Hitparáda v regionu, bez rozdílu 
zaměřeno na cílovou Evropy 2 zpravodajství, počasí, národnostních, etnických 
skupinu, sport, rubriky Novinky a jiných menšin 
angloamerická na DVD a Filmové 
produkce, 10 % premiéry, lokální okna 
domácí tvorby pro místní (regionální) 

4514-14 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-87 193/2012-613 ze dne 30. 5. 2012. 
Předpokládaný územní rozsah (modrá barva), ve kterém je zaručena hranice minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole 
VKV vysílače VALAŠSKÉ MEZIRICI ŠTĚPÁNOV 87,9 MHz (počítáno dle vyhlášky č. 22/2011). 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (32 858 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 

4514-15 



 

Jedn. identifikátor 326400-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/3912/2020-
blu  
Sp. zn. 2020/89/blu   
Zasedání Rady   4-2020/poř. č. 15 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 25. 2. 2020, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání podle ustanovení § 5 písm. b) a § 12 zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a v souladu s ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala toto  

 
rozhodnutí: 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání prodlužuje provozovateli JUKE BOX, spol. s r.o., IČ: 
25396676, se sídlem Karla Svobody 130/95, Plesná, 725 27 Ostrava, dobu platnosti licence 
sp.zn. 2014/596/zab k vysílání programu Radio Čas Rock prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 
Valašské Meziříčí 87,9 MHz / 0,1 kW do 10. října 2025. 
 
 

Název programu: 

• Radio Čas Rock 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Valašské Meziříčí 87,9 MHz / 0,1 kW 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudební rozhlasová stanice se stručným zpravodajstvím 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2014/596/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 2. prosince 2014 ve znění 
pozdějších změn. 
 

 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 14. ledna 2020 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) doručena 
žádost (č.j. RRTV/465/2020-vra) provozovatele JUKE BOX, spol. s r.o. o prodloužení doby 
platnosti licence programu Radio Čas Rock (licence sp.zn. 2014/596/zab) s dobou platnosti 
licence do 5. ledna 2023. 

JUKE BOX, spol. s r.o. 
Karla Svobody 130/95, Plesná, 
725 27 Ostrava 



 
Dne 21. ledna 2020 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost Úřadu Rady (č.j. 
RRTV/713/2020-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný kmitočet. 
Požadovaný diagram byl Úřadu Rady doručen dne 7. února 2020 v rámci odpovědi Českého 
telekomunikačního úřadu (č.j. RRTV/1983/2020-vra). 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení 
doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 36. 
do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení následujících povinností: 
 
a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání 

takovým způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 
b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, 

jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního 
původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 
e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní 

vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 
f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele 

vysílání s licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 
 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v 
zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb. Ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně 
plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění 
mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání 
provozovatele vysílání s licencí. Žadateli nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena 
sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona 
č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě výše uvedených skutečností Rada konstatovala, že žadatel naplnil podmínky pro 
prodloužení licence, tak jak jsou stanovené zákonem č. 231/2001 Sb. Rada tudíž svým 
rozhodnutím předmětnou licenci prodloužila, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
 



Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů Valašské Meziříčí 87,9 MHz / 0,1 kW 
 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-5 529/2020-613 ze dne 7. 2. 2020. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele JUKE BOX, spol. s r.o., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, 
stanovený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

 



 

 

Jedn. identifikátor 603031-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/15675/2023-
cun  
Sp. zn. RRTV/2023/1168/cun  
Zasedání Rady   21-2023/poř. č. 10 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 19. 12. 2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 

 
rozhodnutí: 

 
Rada uděluje společnosti JUKE BOX, spol. s r .o., se sídlem Karla Svobody 130/95, PSČ 725 27 
Ostrava, IČO 253 96 676, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., pro program Radio Čas Rock (licence sp. zn. 2014/596/zab ze dne 2. prosince 
2014) se souborem technických parametrů Valašské Meziříčí 87,9 MHz / 0,1 kW. Transformační 
licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 
196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 
 
 
Název programu: 
Radio Čas Rock  
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 
Valašské Meziříčí 87,9 MHz / 0,1 kW 
 
Základní programová specifikace: 
Hudební rozhlasová stanice se stručným zpravodajstvím. 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence sp. zn. 2014/596/zab ze dne 2. prosince 2014 ve znění pozdějších změn. 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 20. listopadu 2023 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/13431/2023-vra), provozovatele 
JUKE BOX spol. s r.o. o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
kterým se mění zákon č. 231/ /2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 
 

 
JUKE BOX, spol. s r .o.,  
jbrehn9 



 

 

Dne 27. listopadu 2023 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení 
diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 5. prosince 2023 (č.j. 
RRTV/14231/2023-vra) byl tento diagram Radě doručen. 
 
Podle článku II, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb.: 
1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu 
Radou a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální 
rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení 
transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025 nebo nastane-li 
případ uvedený v bodě 9, do tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
podle usnesení vlády. Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. 
Udělení transformační licence je osvobozeno od správních poplatků. 
 
2. Žádost o udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti 
žádosti o licenci podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k 
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období 
platnosti stávající licence, nejdříve však po uplynutí 100 dní od jejího udělení před pozbytím 
platnosti stávající licence. 
 
4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení 
transformační licence obsahuje náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání 
shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá 
s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. 
Pokud 
Rada ve stanovené lhůtě nerozhodne, má se za to, že transformační licence byla na základě 
podané žádosti udělena k poslednímu dni stanovené lhůty podle věty první. 
 
5. Transformační licence zaniká 
a) dnem 10. října 2025, 
b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb. 
 
7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj 
písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném termínu podle 
usnesení vlády. 
 
9. V případě, že vláda nevydá usnesení o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání do 
doby tří let před datem zániku transformační licence podle bodu 5 písm. a), transformační licence 
k datu uvedenému v bodě 5 písm. a) nezanikne. Transformační licence současně nezanikne 
podle tohoto bodu 
ani podle bodu 5 písm. a) dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální 
rozhlasové 
vysílání podle usnesení vlády. 
 
Provozovatel JUKE BOX spol. s r.o. požádal o udělení transformační licence v zákonem 
stanovené lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že 
bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí 
analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání. 



 

 

Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. 
a žádosti je tak možné vyhovět, a to i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 
Sb. o střetu zájmů. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat 
ve svém vysílání přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí 
analogové vysílání v termínu stanoveném usnesením vlády. 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-46 131/2023-613 ze dne 5. 12. 2023.  
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele JUKE BOX, spol. s r.o., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený podle 

vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

 


		2024-01-05T09:49:29+0100




